



عید دیدنی نوروز و ریاضیات

حل مسئله و تلاش جمعی

سلام دوست خوب من؛ سال نو و عید نوروز بر تو مبارک! این شماره مجله رشد برهان، یک ویژه‌نامه است. ویژه‌نامه‌ای برای عید نوروز. در این ویژه‌نامه از ساختار همیشگی مجله خارج شده‌ایم و مطالبی را برای تو آورده‌ایم که هر یک به نحوی با اتفاقات عید نوروز و تعطیلات این روزها، مرتبط است و در هر مطلب، درباره یک موضوع یا مفهوم ریاضی که با آن اتفاق ارتباط دارد، صحبت شده است. هیئت تحریریه رشد برهان متوسطه اول، چندین ماه روی این ویژه‌نامه کار کرده است؛ از لحظه‌ای که طرح اولیه آن در ذهن‌هایمان شکل گرفت و پیشنهاد آن چه مطرح شد، تا همین الان که مجله را در دستانتان خود می‌بینی. این که ویژه‌نامه چگونه باشد؟ موضوع آن چه باشد؟ مطالب مرتبط با آن موضوع چه باشند؟ هر مطلب چه قالب و ساختاری داشته باشد؟ چه کسی آن مطلب را بنویسد؟ حجم مطلب چه قدر باشد؟ آن مطلب چه تصاویر یا عکس‌هایی داشته باشد؟ هر مطلب در کدام صفحه مجله قرار بگیرد؟ چگونه مطالب صفحه‌آرایی شوند؟ بالای هر صفحه در محل سرکلیشه‌ها چه بنویسیم؟ روی جلد این شماره چه بیاید؟ چگونه ساختار همیشگی پشت جلد را حفظ کنیم؟ و و پرسش‌های ریز و درشت بسیاری از این دست که تصمیم‌گیری درباره هر یک از آنها، به شکل گرفتن، کامل شدن و بهتر شدن این شماره مجله، کمک کرده است. از همه مهم‌تر این که همه این کارها، درست و به موقع و با کم‌ترین خطای ممکن انجام شوند تا مجله، با کیفیتی درخور تو دوست نوجوان من، و در زمان مناسب، به دستانتان تو برسد. علاوه بر فکر کردن درباره تک تک سؤالاتی که برایت گفتم، برای تولید این شماره - مانند همه شماره‌های دیگر - افراد بسیاری ساعت‌ها کار کرده‌اند: هیئت تحریریه مجله، نویسندگان همکار مجله، مدیر داخلی، سردبیر، گرافیک، تصویرسازان، حروفچین مجله، نمونه‌خوان‌های مطالب، رسام‌های شکل‌های مطالب، مسئولان آرشیو عکس، مسئولان واحد تولید و فنی، همکاران چاپ‌خانه و همه و همه با تلاش جمعی خود، این مجله را برای تو مهیا ساخته‌اند. این مجله، تنها نمونه‌ای کوچک است از تلاش جمعی افراد مختلف و حل مسئله واقعی که هر روز و هر روز در اطراف من و تو انجام می‌شود تا امور زندگی در خانه و جامعه، پیش برود. و دور نیست آن روزی که تو دوست نوجوان نیز، یکی از افرادی باشی که باید مسائل خیلی کلی‌تری در خانواده و جامعه را حل کند.

